
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 07/05/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA'22 aprile 2003, n. 126
 Revoca della Determinazione Dirigenziale n. 12 del 20 gennaio 2003 di approvazione della graduatoria
per l'assegnazione di una zona di nuovo insediamento abitativo nel Comune di Gravina, compresa
nell'ambito territoriale della ASL Ba/3 e contestuale emanazione della relativa nuova graduatoria -
Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 6 riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con Deliberazione di G.R. n. 1692 del 12/1/2000, pubblicata sul BURP n.4 del 12/1/00 è stata approvata
la P.O. del Comune di Gravina prov. di Bari per i bienni 91/92 - 93/94, in seguito alla quale è stata
individuata una zona di nuovo insediamento abitativo da assegnare per decentramento a seguito di
richiesta da parte di farmacista titolare interessato al trasferimento.
Nello stesso provvedimento era stato previsto che entro 60 giorni dalla pubblicazione sul BURP, i
farmacisti interessati, in possesso dei requisiti di cui all'art. 9 della legge reg.le n. 16/96, potessero
presentare domanda di assegnazione della zona di nuovo insediamento abitativo, indirizzata al
Presidente della Regione.
Entro il termine dei 60 giorni dalla pubblicazione della citata deliberazioni sono pervenute n. 02 (due)
domande di richiesta assegnazione e più precisamente:
1. Istanza della Dr.ssa Dinicolamaria Michelina nata a Gravina il 30/6/951 residente a Gravina in via
Brunetti n. 41;
2. Istanza del Dr. Galetta Paolo , nato ad Altamura il 18/12/926 e residente a Gravina in via Di Vittorio n.
104;
 
In presenza di n. 2 domande prodotte ai sensi dell'art.9 della legge reg.le n. 16/96, l'Ufficio farmaceutico
dell'Assessorato, verificata la regolarità della documentazione prodotta dagli interessati ed in base a
quanto precisato dal seguente art. 10 della citata legge reg.le, ha con Determinazione n. 424 del 9/10/02

1



provveduto alla nomina della Commissione Esaminatrice di cui all'art. 5 della stessa legge.
La predetta Commissione espletate le relative operazioni, aveva provveduto ad emanare la relativa
graduatoria di merito, a seguito della quale è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 12 del
20/1/03 di approvazione della graduatoria, pubblicata sul Burp n. 18 del 13/2/03, con la quale era stato
dichiarato vincitore della sede di nuovo insediamento abitativo il Dr. Galetta Paolo con punti 91,36 a
fronte del 2° classificato, dr.ssa Dinicolamaria con punti 91.11, come da prospetto qui di seguito
riportato:
La dr.ssa Dinicolamaria, 2ª classificata, ha presentato ricorso al Tar di Bari, avverso la predetta
Determinazione Dirigenziale n. 12/03 di approvazione della graduatoria e nei confronti della
Commissione, contestando l'attribuzione del punteggio in base al quale è stato dichiarato vincitore il dr.
Galetta.
Con nota prot n. 24/6718/6 dell'11/4/03 l'Ufficio farmaceutico nell'inviare alla dott.ssa Clary Presidente
p.t. il ricorso presentato dalla Dr.ssa Dinicolamaria, ha richiesto la convocazione urgente della
Commissione, al fine di rivedere, in base alle censure mosse dalla ricorrente, la graduatoria di merito a
suo tempo emessa con il verbale n. 2 del 30/12/02.
La Commissione, riunitasi in data 14/4/03, ricontrollate le operazioni eseguite e descritte nei relativi
verbali n. 1 e 2, rispettivamente del 20/12/02 e 30/12/02, relativamente agli anni di titolarità della
farmacia, ha rettificato il punteggio attribuito a suo tempo alla dr.ssa Dinicolamaria, in quanto per mero
errore di trascrizione era stata presa in considerazione un'anzianità di titolarità di anni 3, anziché 4.
Infatti, sono stati riconosciuti alla suddetta anni 4 di titolarità, conferendole l'attribuzione per questo
requisito del punteggio di 1,48 anziché 1,11.
Per quanto attiene poi, l'altra censura rivolta dalla ricorrente riguardo al punteggio di 53,78 attribuito al
dr. Galetta per il rapporto farmacia/abitanti, considerato maggiore del dovuto, la Commissione sulla
scorta degli atti esistenti, ha ritenuto di confermarlo.
La Commissione perciò, in base a quanto verbalizzato in data 14/4/03 ha approvato la seguente
graduatoria cosi rettificata, che qui di seguito si riporta:
Inoltre, pur se ininfluente sul presente provvedimento, si prende atto che il dr. Galetta Paolo, iniziale
vincitore della sede in questione, a seguito della precedente graduatoria di merito emanata con la
Determinazione Dirigenziale n. 12 del 20/1/02 qui revocata, con nota prot. n. 7882 del 14/4/03, ha
comunque manifestato rinuncia nei confronti della suddetta sede.
 
Pertanto, in base a quanto sopra menzionato, si propone:
di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 20/1/03 di approvazione della precedente
graduatoria, emanata per l'assegnazione di una sede di nuovo insediamento abitativo nel Comune di
Gravina;
 
di emanare, sulla base di quanto verbalizzato dalla Commissione nella seduta del 14/4/03 la nuova
graduatoria di merito , come da tabella qui riportata:
 
di notificare ad entrambi i concorrenti la presente graduatoria di merito, specificando alla Dr.ssa
Dinocolamaria vincitrice della sede in questione che, dalla data della notifica del presente
provvedimento decorreranno i dieci giorni per l'accettazione o la rinuncia al trasferimento alla sede e
dalla medesima data i novanta giorni per l'indicazione dei locali dove sarà aperta la farmacia;
 
di procedere, definite tutte le procedure da parte dell'assegnatario della sede predetta, all'assegnazione
definitiva della sede farmaceutica, con successivo provvedimento dirigenziale da pubblicare sul Burp;
 
di richiedere la pubblicazione sui Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente Determinazione
Dirigenziale.

2



 
Sezione Contabile:
 
ADEMPIMENTI Di CUI ALLA L.R. 28/01
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e non comporta spese a carico del Fondo Sanitario Regionale, né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnato o da assegnare a ciascuna Azienda Sanitaria
e Ospedaliera.
 
Il Dirigente dell'Ufficio Assistenza Farmaceutica
Dr. Enrico Manno
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 20/1/03 di approvazione della precedente
graduatoria, emanata per l'assegnazione di una sede di nuovo insediamento abitativo nel Comune di
Gravina;
 
di approvare, sulla base di quanto verbalizzato dalla Commissione nella seduta del 14/4/03 la nuova
graduatoria di merito , come da tabella qui riportata:
 
 
 
 
 
 
di notificare ad entrambi i concorrenti la presente nuova graduatoria di merito, specificando alla Dr.ssa
Dinicolamaria vincitrice della sede in questione che, dalla data della notifica del presente provvedimento
decorreranno i dieci giorni per l'accettazione o la rinuncia al trasferimento alla sede e dalla medesima
data i novanta giorni per l'indicazione dei locali dove sarà aperta la farmacia;
 
di procedere, definite tutte le procedure da parte dell'assegnatario della sede predetta, all'assegnazione
definitiva della sede farmaceutica, con successivo provvedimento dirigenziale da pubblicare sul Burp;
 
di richiedere la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente Determinazione

3



Dirigenziale.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

4


